

SAMSUNG GALAXY NOTE 10.1 2014 EDITION

Bagsiden af Galaxy Note 10.1 ligner læder, men det er altså bare plastik.



Tablet med programproblemer

Samsung har kastet al ballast over bord med sin nyeste udgave af topmodellen *Galaxy Note 10.1*. Vurderet på hardwaren alene, så tryner den sine *Android*-konkurrenter og giver *iPad Air* kamp til stregen.

Skærmen er slet og ret fantastisk: Opløsningen er enorme 2560 x 1600 pixels, og billedet står så skarpt, at man kan skære sig på det. Kontrasten er god, og der er virkelig skruet op for farverne. Måske endda lidt for meget efter nogens smag. Tavle-pc'en har en

lynhurtig processor, og derfor er det ekstra skuffende, at den lejlighedsvis hakker, når man fx bladrer mellem to skærbilleder. Det er dog en sygdom, der knytter sig til styresystemet *Android*, så det er svært at lægge Samsung til last. Man kan til gengæld klandre dem for *TouchWiz*, som er Samsungs egen brugergrænseflade, der er lagt oven i *Android*. *TouchWiz* er udstyret med mange funktioner, som findes i *Android* i forvejen. Det er svært at forstå, hvorfor vi skal belemres med

Samsungs egne apps til fx afspilning af musik, når *Android* allerede har en app til samme formål.

Netværksforbindelsen er den hurtige ac-standard. Hvis dit netværk er af samme type, kan du få fuldt udbytte af den øgede hastighed, når du skal flytte eller afspille filer på netværket.

Som noget lidt specielt er *Galaxy Note 10.1* begavet med en pen, som kan gemmes af vejen i et hul i tavle-pc'ens ramme. Pennen virker fint til at tage noter og tegne med. Den har nogle ekstra funktioner som fx muligheden for at skyde genvej til programmer, men i dagligt brug havde vi svært ved at finde noget at bruge den til, som vi ikke kunne gøre hurtigere med fingrene.

Galaxy Note 10.1 ligger godt i hånden. Den er ikke for tung, og den ru bagside giver et godt greb. Bagsiden kan godt ligne læder, hvis man kniber øjnene sam-

men, og Samsung har endda forsynet den med en falsk syning i kanten, men i virkeligheden er bagpladen altså bare ren plastik.

ET GODT ALTERNATIV

iPad Air Testet i blad nummer 2/2014

I Apples *iPad* er både styresystem og tablet fremstillet af samme firma. Det giver en brugervenlig ensartethed, og så undgår man samtidig de dobbelte funktioner, der optræder på Samsungs tavle-pc. Hvis du kan leve med Apples lidt lukkede system, så er *iPad Air* den bedste tablet lige nu. www.apple.dk

PRIS: 3.699 KR.



Samsung Galaxy Note 10.1

En virkelig god Android-tablet, men vi er lidt trætte af Samsungs programmer.

- ▲ God ydelse
- ▲ Glimrende skærm
- ▲ Hurtigt netværk
- ▲ Ligger godt i hånden
- ▼ Mange ubrugelige apps

Skærmstørrelse: 10,1 tommer
Opløsning: 2560 x 1600 pixels
Ram: 3 GB
Lager: 16, 32 eller 64 GB (kan udvides med microSD-kort)
Kamera: 8 MP bagpå og 2 MP foran
Vægt: 530 gram
Netværk: 802.11a/b/g/n/ac
Styresystem: Android 4.1 samt TouchWiz

www.samsung.dk

PRIS: 4.077 KR.